
دبیرکل ناتو: ‌

ناتو به تهدید حملات هوایی 
متناسب پاسخ می‌دهد

دبیرکل ناتو اعام کرد، ناتو به هر هواپیمای 
احتمالی که وارد حریم هوایی آن شود، »به 
طور متناسب« پاسخ خواهد داد و در صورتی 
که تهدیدی ایجاد نکنند از سرنگون کردن آنها 
اجتناب خواهد کرد.به گزارش ایسنا، »مارک 
روته« دبیرکل ناتو همچنین گفت: »ارتش باید 
در این ارزیابی هرگونه نقض احتمالی حریم هوایی 
پیشگام باشد. ما باید دائما ارزیابی مجدد کنیم، 
اما چیزی که من از ژنرال‌های ناتو می‌شنوم این 
است که آنها می‌گویند اگر هواپیما تهدیدی ایجاد 
کند، ما اختیار داریم که در صورت لزوم، نهایت 

تلاش خود را بکنیم.«

 نتانیاهو سفر به شرم الشیخ
 را لغو کرد

دفتر نخست وزیری رژیم صهیونیستی اعلام 
کرد نخست وزیر سفرش به شرم الشیخ مصر را 
لغو کرد.دفتر »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی اعلام کرد نتانیاهو در نشست 
شرم الشیخ مصر شرکت نخواهد کرد.رسانه‌های 
عبری نیز گزارش دادند نتانیاهو به دلیل عید 
یهودیان)سیمحات تورات( سفر به شرم الشیخ 
را لغو کرد.پیش از این ریاست جمهوری مصر در 
بیانیه‌ای اعلام کرد که »محمود عباس« رئیس 
تشکیلات خودگردان فلسطین و »بنیامین 
نتانیاهو« نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در 
نشست صلح شرم‌الشیخ مشارکت می‌کنند. این 
درحالی است که رسانه‌های رژیم صهیونیستی 
از بررسی احتمال پیوستن نتانیاهو، به نشست 

شرم‌الشیخ خبر داده بودند.

کابینه جدید فرانسه نیامده با 
تهدید رای عدم اعتماد روبرو شد

بر اساس اعلام رسانه‌های فرانسوی احزاب 
مخالف دولت این کشور طرح دیگری برای دادن 
رای عدم اعتماد به دولت جدیدا معرفی شده 
»سباستین لوکورنو« را تحویل پارلمان فرانسه 
دادند.به گزارش ایسنا، فراکسیون پارلمانی حزب 
راست افراطی »اجتماع ملی« در پستی که در 
شبکه اجتماعی »ایکس« منتشر کرد نوشت: 
»مارین لوپن« ]رهبر حزب اجتماع ملی[ و 
»اریک سیوتی« رهبر حزب تازه تاسیس »اتحاد 
راست برای جمهوری«  )UDR( مشترکا طرح 
رای عدم اعتماد ]به چهره‌های کابینه جدید[ را 
معرفی کردند.«کمی قبل از این اعلامیه حزب 
چپگرای »فرانسه تسلیم ناپذیر« نیز پیش‌نویس 
قطعنامه‌ای برای دادن رای عدم اعتماد به کابینه 
جدید فرانسه را ساعاتی بعد از آن که این کابینه 
توسط »سباستین لوکورنو«، نخست وزیر فرانسه 

معرفی شد ثبت کرد.

کرملین:

 توافق واضحی درباره 
موشک‌های تاماهاوک هنوز وجود 

ندارد
سخنگوی کرملین اعلام کرد که هیچ توافق 
مشخصی در مورد گفت‌وگوی تلفنی» ولادیمیر 
پوتین«، رئیس جمهور روسیه و »دونالد ترامپ«، 
رئیس جمهور آمریکا حاصل نشده است.به 
گزارش ایسنا، ترامپ همین چند روز پیش 
گفت که ممکن است در مورد ارائه احتمالی 
موشک‌های »تاماهاوک« به اوکراین با پوتین 
صحبت کند، که نشان می‌دهد اگر درگیری 
اوکراین حل نشده باقی بماند، واشنگتن 
می‌تواند این ساح‌ها را به کی‌یف بدهد.به نقل 
از خبرگزاری ریانووستی، »دیمیتری پسکوف«، 
سخنگوی کرملین در این باره گفت: »در واقع، بر 
اساس اظهارات ترامپ، او چنین احتمالی را مطرح 
کرده است، اما هیچ توافق روشنی در مورد تماس 

تلفنی وجود ندارد.«

ترامپ پوتین را تهدید کرد!
رئیس جمهور آمریکا با تکرار سیاست تهدید علیه 
روسیه، این کشور را به تامین موشک دوربرد 

»تام‌هاوک« برای اوکراین تهدید کرد.
به گزارش مهر، دونالد ترامپ،ولادیمیر پوتین، 
همتای روسیه‌ای خود را تهدید کرد که در صورت 
حرکت نکردن به سوی پایان جنگ اوکراین، 
برای کی‌یف موشک تام‌هاوک تامین خواهد کرد.
ترامپ در جمع خبرنگاران گفت که در جریان 
مکالمات متوالی آخر هفته با ولودیمیر زلنسکی، 
رئیس جمهور اوکراین درباره درخواست وی برای 

دریافت موشک تام‌هاوک گفتگو کرده است.
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اخبار
سخنگوی مجمع تشخیص: 

رهبر انقلاب درباره لوایح 
پالرمو و CFT هیچ توصیه‌ای 

نداشته‌اند
سخنگوی مجمع تشخیص مصلحت نظام 
تأکید کرد: رهبر انقاب تصمیم‌گیری در 
مورد لوایح CFT و پالرمو را به مجمع تشخیص 
محول کردند و در این موضوع هیچ توصیه‌ای 
نداشتند.به گزارش تسنیم، سیدمحسن 
دهنوی، سخنگوی مجمع تشخیص مصلحت 
نظام، در واکنش به انتشار مصاحبه‌ای از حجت 
الاسلام غضنفرآبادی رییس وقت کمیسیون 
قضایی و حقوقی مجلس شورای اسلامی، با 
انتقاد از انعکاس نادرست این مصاحبه و با 
بیان اینکه این مصاحبه تقطیع شده و مربوط 
به حدود 2 سال گذشته است، گفت: نظر رهبر 
انقلاب  که در این مصاحبه مورد استناد قرار 
گرفته است مربوط به طرح مجلس برای طرح 
ساماندهی اسناد عادی و قولنامه‌ای و الزام ثبت 
رسمی معاملات است و هیچ ارتباطی با لوایح 

پالرمو و CFT ندارد.

لاوروف: 

تجهیزات نظامی در اختیار 
ایران قرار می‌دهیم

وزیر امور خارجه روسیه تاکید کرد مسکو 
تجهیزات نظامی-فنی لازم را در اختیار ایران 
قرار می‌دهد. به گزارش ایسنا، »سرگئی 
لاوروف« وزیر امورخارجه روسیه در اظهاراتی 
خاطر نشان کرد: روسیه در چارچوب قوانین 
بین‌المللی، تجهیزات نظامی-فنی لازم را در 

اختیار ایران قرار می‌دهد.
 طبق گزارش ریانووستی، لاوروف در پاسخ 
به سوال خبرنگاران درباره اینکه »آیا روسیه 
سامانه‌های پدافندی اس-۴۰۰ در اختیار 
ایران قرار داده است؟«، گفت: »در مورد 
همکاری نظامی-فنی ما با ایران، پس از لغو 
تحریم‌های شورای ]امنیت[ سازمان ملل 
متحد، ما هیچ محدودیتی نداریم و مطابق 
‌با حقوق بین‌الملل، ما تجهیزات مورد 
‌نیاز جمهوری اسامی ایران را تأمین 
می‌کنیم و تکرار می‌کنم که تمام این 
‌اقدامات در چارچوب حقوق بین‌الملل انجام 

می‌شود«. 
وزیر خارجه روسیه درباره موضوع فلسطین 
نیز گفت: هنگامی که طرح ترامپ برای غزه با 
حسن نیت اجرا شود، باید بلافاصله به سمت 

ایجاد یک دولت فلسطینی حرکت کرد. 

عراقچی در کمیسیون اصل نود:

 افق روابط ایران با چین و 
روسیه روشن است

رئیس کمیسیون اصل نود با اشاره به جلسه 
این کمیسیون با وزیر خارجه، گفت: براساس 
گزارش ارائه شده توسط وزیر امور خارجه، 
شاهد افق روشنی در روابط ایران، چین و 
روسیه خواهیم بود. به گزارش ایسنا، نصرا... 
پژمانفر با اشاره به جلسه کمیسیون اصل 
نود با عراقچی وزیر خارجه گفت: این جلسه 
با هدف ارائه گزارش وزیر خارجه درباره 
رخدادهای منطقه قفقاز و کریدور زنگزور، 
بررسی مشکلات مبت لابه اتباع بیگانه موسوم 
به خاوری‌ها، گزارش اقدامات انجام شده 
در خصوص حاکمیت جمهوری اسامی 
ایران بر جزایر سه‌گانه و همچنین آخرین 
وضعیت گسترش روابط با کشورهای چین 
و روسیه تشکیل شد. وی درباره کریدور 
زنگزور ادامه داد: جمهوری اسلامی در مسیر با 
کشور ارمنستان دارای مرز مشترک است؛ در 
این جلسه، فعالیت‌های اقتصادی و تبادلات 
تجاری تأثیرگذار به منظور استحکام روابط 
با کشورهای همسایه به ویژه کشورهای حوزه 

قفقاز جنوبی بحث و بررسی شد. 

عضو کمیسیون امنیت ملی:

 محاکم بین‌المللی از جنایات 
اسرائیل در غزه حمایت کردند

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس تاکید بر اینکه »مراجع بین‌المللی 
مرده‌اند«،‌ افزود: مراجع بین‌المللی شاهد 
فجایع و جنایات‌ رژیم صهیونیستی در غزه 
بودند اما علاوه بر کمک‌ به رژیم، قطعنامه‌ها 
را وتو کرده و به نوعی از این جنایات حمایت‌ 
کردند.وحید احمدی در گفت‌وگو با ایسنا 
درباره ضرورت پیگیری جنایات جنگی و 
نسل‌کشی در غزه گفت: جنایات جنگی رژیم 
صهیونیستی را باید در مجامعی پیگیری کرد 

که خودشان حامی این جنایات بودند.
وی با تاکید بر این‌که »مراجع بین‌المللی 
مرده‌اند«،‌ افزود: مراجع بین‌المللی شاهد 
فجایع و جنایات‌ رژیم صهیونیستی در غزه 
بودند اما علاوه بر کمک‌ به رژیم، قطعنامه‌ها 
را وتو کرده و به نوعی از این جنایات حمایت‌ 
کردند.احمدی افزود: آنچه مایه سرافرازی 
مردم فلسطین شد، مقاومت آنان بود؛ 
مقاومتی که بر پایه مجاهدت‌ها به دست 
آمد و توانست کشور فلسطین را در بین افکار 

عمومی به تائید دنیا رساند.

پاسخ ایران به دعوت آمریکا روشن، واضح و آشکار است؛

رد دعوت
روز گذشته و در جریان جلسه هیئت دولت، سید 

news@ naslefarda.net
عباس عراقچی، گزارشی از دعوت رسمی کشور نسل فردا/ گروه  تحریریه

مصر، برای شرکت رئیس‌جمهور کشورمان در 
اجلاس شرم‌الشیخ و پاسخ منفی جمهوری اسلامی ایران به این دعوت و سپس دعوت از 

وزیر امور خارجه کشورمان، ارائه کرد.
سپس سید عباس عراقچی در شبکه ایکس نوشت: با طرف‌هایی که به ایران حمله 

کرده‌اند وارد گفت‌وگو نمی‌شویم.وزیر خارجه تصریح کرد: ایران از دعوت رئیس‌جمهور 
السیسی برای حضور در اجلاس شرم‌الشیخ قدردانی می‌کند. در حالی که ایران از تعاملات 
دیپلماتیک استقبال می‌کند، نه رئیس‌جمهور پزشکیان و نه من نمی‌توانیم با طرف‌هایی 
که به مردم ایران حمله کرده و همچنان ما را تهدید و تحریم می‌کنند، وارد گفت‌وگو شویم.
با این حال، ایران از هر ابتکاری که به نسل‌کشی اسرائیل در غزه پایان دهد و خروج 

نیروهای اشغالگر را تضمین کند، استقبال می‌کند.
فلسطینی‌ها کاملًا محق هستند که از حق بنیادین خود برای تعیین سرنوشت بهره‌مند 
شوند و اکنون بیش از هر زمان دیگر، همه دولت‌ها موظفند در این مسیر عادلانه و مشروع 

به آنان یاری رسانند.

ایران همواره بوده و خواهد بود نیرویی حیاتی برای صلح در منطقه؛ برخلاف رژیم نسل‌کش 
اسرائیل، ایران به‌دنبال »جنگ‌های بی‌پایان« نیست بلکه هدف آن »صلح، رفاه و همکاری 

پایدار« است.
اگرچه ترامپ در نقش منجی نتانیاهو در این زمینه عمل کرد و او را از باتلاق غزه درآورد 
و در سخنان خود کنایه‌ای هم با او زد و گفت: بنیامین نتانیاهو بسیار خوشحال است و 
باید هم باشد! »امروز روز بزرگی برای اسرائیل و جهان است. تماس من با بی‌بی )نتانیاهو( 
عالی بود. او خیلی خوشحال است. باید هم خوشحال باشد. این یک دستاورد بزرگ 
‌است. تمام جهان برای دستیابی به این توافق گرد هم آمده‌اند، از جمله کشورهایی که

 دشمن بودند.«

 به تازگی شاهد انتشار خبر دعوت 
رسمی دولت آمریکا از ایران جهت 
شرکت در نشست صلح شرم الشیخ آن 
هم پس از حصول توافق آتش بس در 

قالب جنگ غزه بوده‌ایم.
 دعوتی که مخاطب اصلی آن مسعود 
پزشکیان رئیس جمهور ایران بوده 
است. از همان زمان مطرح شدن این 
دعوت، گمانه‌زنی‌های زیادی در مورد 
این موضوع که آیا ایران در آن شرکت 
خواهد کرد یا خیر مطرح شد با این 
حال، در نهایت گفته شده که رئیس 
جمهور در این نشست شرکت نمی‌کند 
و البته که سخنگوی وزارت امور خارجه 
ایران هم گفته که ایران در هیچ سطحی 
در نشست شرم الشیخ حضور نخواهد 
داشت. جالب اینکه پیشتر دونالد ترامپ 
رئیس جمهور آمریکا از همکاری ایران 
با روند حصول توافق آتش‌بس در قالب 
جنگ غزه تقدیر کرده بود. با این همه، 
اقدام اخیر دولت آمریکا در دعوت از 
رئیس جمهور کشورمان جهت شرکت 
در نشست شرم‌الشیخ با 2 تناقض عجیب 

همراه بوده است.
دولت آمریکا در حال اجرای 

یک بازی تبلیغاتی است
اول اینکه باید پرسید اگر واقعاً دولت 
آمریکا در این دعوت راسخ بوده و نیات 
مثبتی داشته، چرا بنا دارد تحریم‌های 

تازه‌ای را علیه ایران در حوزه‌های 
مختلف اعمال کند. روندی که البته در 
روزهای گذشته نیز در چندین نوبت 
اجرایی شده و حتی مدتی قبل بود که 
گفته شد آمریکایی‌ها قصد دارند به 
بهانه فعال‌شدن مکانیسم ماشه علیه 
کشورمان اقدام به بازرسی از کشتی‌های 
ایرانی در آب‌های بین‌المللی کنند. 

موضوعی که با واکنش قاطع مقام‌های 
سیاسی و نظامی ایران رو به رو شد. به 
بیان ساده‌تر، اگر نیات آمریکا در دعوت از 
ایران برای شرکت در نشست شرم‌الشیخ 
مثبت است، چرا این نیت مثبت در دیگر 
اقدامات این کشور در رابطه با کشورمان 
مشاهده نمی‌شود؟ اساساً به همین دلیل 
است که گفته می‌شود دولت آمریکا در 

حال اجرای یک بازی تبلیغاتی است و 
صرفاً می‌خواهد این گزاره را به جهانیان 
القا کند که ایران در زمینی بازی می‌کند 
که مطلوب واشینگتن است. گزاره‌ای که 
به هیچ عنوان صحیح نیست و بارها غلط 

بودن آن اثبات شده است.
نشست شرم الشیخ، یک 

دعوت صادقانه نیست

نکته دوم اینکه دعوت از ایران برای 
شرکت در نشست شرم الشیخ، بیش از 
آنکه یک دعوت صادقانه باشد، صرفاً برای 
این صورت می‌گیرد که تهران را درگیر 
در روندی نشان دهد که مهندسی آن 
بر عهده دولت آمریکا است. این در حالی 
است که اساساً محور مقاومت در منطقه 
و البته ایران، بارها و بارها با رویه‌های 
غلط غربی‌ها و صهیونیست‌ها در سطح 
منطقه مخالفت کرده‌اند و آن‌ها را عامل 
اصلی بی‌ثباتی در منطقه توصیف کرده 

و می‌کنند.
 در عین حال، کنش دیپلماتیک 
آمریکایی‌ها در قالب نشست شرم‌الشیخ، 
برپایه مفروضاتی است که لزوماً دقیق و 
درست نیستند و ماهیت تمامیت‌خواهانه 
آنها، سرنوشت بسیاری از معادلات آتی 
حتی در موضوع جنگ غزه را مبهم کرده 
است. از این رو، ایران این ملاحظات را 
مد نظر دارد و تا زمانی که طرف‌های 
غربی و به طور خاص دولت آمریکا، 
رویکردهای غلط خود در سطح منطقه 
را تغییر ندهند، دلیلی نمی‌بیند از 
اصول خود عقب نشینی کند و تسلیم 
خواسته‌های طرف‌های مقابل شود. 
در عین حال، تجربه نشان داده که 
غربی‌ها و صهیونیست‌ها به هیچکدام 
از تعهدات خود عمل نمی‌کنند. از این 
منظر نیز ایران کاملًا محتاط است که در 
طرحواره‌ای کنشگری نکند که مطلوب 

این دسته از بازیگران است.

میهمانی مشکوک به میزبانی ترامپ
رنا

س :ای
عک

دعوت ایران به نشست شرم‌الشیخ و چند تناقض عجیب!

به گزارش اکوایران، در میدان »گروگان‌ها« در تل‌آویو، 
دونالد ترامپ بر صحنه سلطه دارد. بنرهایی با شعار »ما 
ترامپ را دوست داریم« به شکل پرشور از رئیس‌جمهور 
آمریکا قدردانی می‌کنند. برای خانواده‌های اسرای 
اسرائیلی ربوده شده در غزه، و برای جمعیتی که دو 
سال از مبارزه آن‌ها حمایت کردند، روایت روشن است: 
با بازگشت اسرا، ترامپ کاری را انجام داد که بنیامین 

نتانیاهو نمی‌توانست،یا نمی‌خواست انجام دهد.
ماه‌هاست که اتهام علیه نخست‌وزیر اسرائیل ثابت 
مانده است. خانواده‌های گروگان‌ها و مخالفان سیاسی 
نتانیاهو بر این باورند که او جنگ در غزه را برای بقای 
سیاسی خود طولانی‌تر کرد. عملیات نظامی، رضایت 
متحدان راست‌گرای افراطی او را جلب می‌کرد،  کسانی 
که خواستار گسترش حملات اسرائیل به غزه بودند و 

رؤیای اشغال کامل این منطقه را در سر داشتند.
برگشتن ورق بازی

بر اساس گزارش سی‌ان‌ان، یائیر لاپید، رهبر 
اپوزیسیون، در دسامبر گذشته گفت: »نتانیاهو حاضر 
نیست بهای سیاسی بازگرداندن همه گروگان‌ها را 
بپردازد« اما با بازگشت ترامپ به کاخ سفید در اوایل 

سال ۲۰۲۵، شرایط به‌طور چشمگیری تغییر کرد.
نتانیاهو بارها ترامپ را »بهترین دوست اسرائیل در 
تاریخ ریاست‌جمهوری آمریکا« توصیف کرده است. او 

پیش‌تر از درگیری با دولت‌های دموکرات آمریکا برای 
کسب امتیاز سیاسی در داخل اسرائیل بهره‌برداری 
کرده بود، اما چنین کاری را با ترامپ نمی‌کند. ترامپ 

نیز هر زمان لازم بداند از این اهرم استفاده می‌کند.
در ژانویه، رئیس‌جمهور آمریکا فشار قاطعی بر نتانیاهو 
وارد کرد تا توافقی را بپذیرد که منجر به بازگشت 
۳۰ گروگان زنده و هشت جسد به اسرائیل شد. این 
طرح در اصل از طرف جو بایدن بود، اما ترامپ بود که 
نتانیاهو را وادار به پذیرش کرد.در ماه ژوئن، در جریان 
جنگ ۱۲ روزه میان اسرائیل و ایران، ترامپ دستور 
توقف حمله هوایی قریب‌الوقوع اسرائیل را صادر کرد و 
در پست خود در تروث سوشال نوشت: »خلبان‌هایتان 
را همین حالا به خانه برگردانید.« و جنگنده‌ها در میانه 

پرواز بازگشتند.
نمایش تحقیر در کاخ سفید

هفته گذشته، نفوذ ترامپ بار دیگر آشکار شد؛ 
زمانی که او نتانیاهو را مجبور به عذرخواهی بی‌سابقه از 
قطر  به‌دلیل حمله ناکام ۹ سپتامبر به رهبران حماس 

در دوحه کرد. این عذرخواهی با تصویری تحقیرآمیز از 
تماس تلفنی با کاخ سفید همراه بود که در شبکه‌های 
اجتماعی منتشر شد.سپس ترامپ در جریان سفر 
نتانیاهو به واشنگتن، طرح بلندپروازانه ۲۰ ماده‌ای خود 
برای پایان کامل جنگ را اعلام کرد.پس از آنکه حماس 
اعلام آمادگی برای مذاکره کرد، ترامپ مستقیماً به 
اسرائیل دستور داد بمباران غزه را متوقف کند و حماس 
که هنوز در فهرست گروه‌های تروریستی وزارت 
خارجه آمریکا قرار دارد را »آماده صلح پایدار« خواند.

او سپس فرستاده خود، استیو ویتکاف، و دامادش 
جرد کوشنر را به قاهره اعزام کرد تا توافق را نهایی 
کنند. سرانجام، چهارشنبه شب اعلام کرد که »صلح 
در راه است« و همه ۴۸ گروگان باقی‌مانده در مرحله 
نخست توافق آزاد خواهند شد.نتانیاهو، از سوی خود، 
پیوسته اتهام تسلیم شدن در برابر فشار آمریکا را رد 
کرده است. او تلاش کرد آتش‌بس را به‌عنوان »نقطه 
عطفی در هماهنگی استراتژیک بی‌سابقه« معرفی 
کند و آن را »یکی از بزرگ‌ترین دستاوردهای ما« 

در جنگی دو‌ساله توصیف کرد که بنا بر آمار مقامات 
غزه، بیش از ۶۷ هزار کشته بر جای گذاشته است. او در 
بیانیه‌ای تلویزیونی گفت: »هر کس می‌گوید این توافق 
گروگان‌ها از ابتدا روی میز بود، حقیقت را نمی‌گوید.«
برخلاف خواسته‌های پیشین حماس، طرح ترامپ 
تضمین می‌کند که ارتش اسرائیل حضور خود را بر 

حدود نیمی از نوار غزه حفظ کند.
 نتانیاهو این را یک پیروزی می‌داند: گروگان‌ها 
بازگشته‌اند، ارتش مواضع خود را حفظ کرده، و 

حماس تضعیف شده است.
با این حال، این طرح کمتر از »پیروزی کامل«ی است 

که نتانیاهو دو سال وعده‌اش را داده بود.
راه گریز پس از حمله به ایران

با این وجود، مردی که وادار به پذیرش 
آتش‌بس شد، شاید در عین حال راه گریزی یافته باشد 
از جنگی طولانی و نامحبوب که می‌توانست پیش از 
انتخابات سال آینده اسرائیل، او را به بن‌بست سیاسی 
بکشاند. به گفته دو مقام اسرائیلی، بنیامین نتانیاهو 
یکی از نویسندگان اصلی طرح ۲۰ ماده‌ای دونالد 
ترامپ بوده است. به گفته این مقامات، پس از جنگ 
کوتاه اسرائیل با ایران در ماه ژوئن، ترامپ و نتانیاهو 
توافق کردند که »وقتی ایران هدف قرار گرفت، باید 

جنگ غزه پایان یابد.«

معامله پنهان پس از حمله به ایران؛ 

ترامپ در شرم الشیخ ناجی بی‌بی می‌شود؟

سیاست داخلی
 حسینعلی حاجی‌دلیگانی مطرح کرد:

شرم الشیخ فقط اسم صلح را یدک می‌کشد
 سخنگوی وزارت امور خارجه ایران:

تصمیمی در مسیر تأمین منافع و مصالح کشور گرفته شد

حسینعلی حاجی‌دلیگانی، نماینده شاهین‌شهر، در گفت‌وگو با رویداد ۲۴ ضمن انتقاد از اهداف اجلاس 
شرم‌الشیخ مصر، تاکید کرد که »نشست اسم صلح را یدک می‌کشد، خبری از صلح واقعی نیست« و تصمیم 

ایران برای عدم حضور در این نشست را درست دانست.
شهر شرم الشیخ مصر میزبان اجلاس صلح برای پایان دادن به جنگ غزه به ریاست مشترک سیسی و ترامپ 
و با حضور رهبران بیش از ۲۰ کشور است. با این حال، یک مقام مسئول در جنبش مقاومت اسلامی فلسطین 
)حماس( به خبرگزاری فرانس پرس، گفت: حماس در مراسم امضای رسمی توافق آتش بس که قرار است در 

شرم الشیخ مصر برگزار شود، شرکت نمی‌کند.
حسام بدران، عضو دفتر سیاسی جنبش حماس در یک گفت وگوی مطبوعاتی افزود: در موضوع امضای 
رسمی توافق دخالتی نمی‌کنیم و حماس از ابتدا از طریق میانجی‌های قطری و مصری در مذاکرات آتش 

بس شرکت کرده است.
از سوی دیگر، در روزهای گذشته، ترامپ از تأثیر ایران در توافق اولیه حماس با اسراییل خبر داد و گفته بود 

ایران هم در این نشست دعوت است. دعوتی که ایران نهایتاً به آن پاسخ رد داد.
در همین رابطه، حسینعلی حاجی دلیگانی، نماینده شاهین‌شهر به رویداد ۲۴ گفت: به باور من، نشستی 
که برای پایان دادن به جنگ غزه در مصر برگزار می‌شود، اسم صلح را یدک می‌کشد و خبری از صلح واقعی 
نیست و آن‌ها به دنبال سیطره آمریکا در منطقه هستند و اگر آن‌ها به دنبال صلح واقعی بودند باید به سراغ 
ما می‌آمدند.وی افزود: تعاریف ترامپ از صلح و تروریست نامیدن افراد، با تعاریف ما تفاوت فاحشی دارد. 
مباحث سیاسی و دیپلماسی تعاریف خاصی دارد و از این‌رو ترامپ اهداف خودش را دنبال و حفظ منافع 
اقتصادی خودش در منطقه را پیگیری می‌کند و در همین قالب عنوان کرده ایران نقش تاثیرگذاری در صلح 

غزه داشته است.
این چهره اصولگرای مجلس تصریح کرد: ما در موضوعی که اسم آن توسط آمریکا صلح غزه گذاشته شده 
است، اصلًا کمکی به آمریکا نکردیم، ولی ایران به طور جد پیگیری‌هایی برای توقف جنگ و کودک‌کشی 

کرده بود و این مسیر ادامه دارد.
حاجی‌دلیگانی با استقبال از تصمیم ایران برای عدم شرکت در این نشست، اظهار داشت: به نظر من، ایران 
در هیچ سطحی نباید در نشست شرم الشیخ شرکت می‌کرد، زیرا طرف آمریکایی، حرف و عملش کاملًا 

متفاوت است.

سخنگوی وزارت خارجه موضوع اول مسائل بین‌المللی را کماکان 

news@ naslefarda.net
تحولات غزه و فلسطین عنوان کرد و گفت: در رابطه با حضور ایران در زهرا وفایی/ گروه تحریریه

»شرم‌الشیخ« تصمیمی که منافع و مصالح کشور را تأمین کند گرفته 
و اعلام شد. اسماعیل بقایی گفت: ایران همچنان عضو معاهده منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای )NPT( است 
و به توافق‌نامه پادمان متعهد می‌ماند. در چارچوب تفاهم با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، ایران تلاش کرده 
شرایط تعامل سازنده در وضعیت جدید را فراهم کند، اما متأسفانه طرف‌های مقابل، به‌ویژه سه کشور اروپایی، 
از این رویکرد همراه با حسن نیت بهره نبردند. ایران از ابتدا اعلام کرده بود که هرگونه اقدام خصمانه علیه 
کشور، از جمله تلاش برای بازگرداندن قطعنامه‌های لغوشده، اجرای تفاهم قاهره را ناممکن خواهد کرد. در 
حال حاضر، اگرچه دیپلماسی همواره در جریان است، اما برنامه مشخصی برای تماس یا نشست جدید در 

روزهای آینده وجود ندارد.
اسماعیل بقائی در نشست خبری روز دوشنبه خود گفت: کماکان موضوع اول مسائل بین‌المللی تحولات 

غزه و فلسطین است.
سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به این سؤال که آیا ایران از طرف آمریکا به اجلاس شرم الشیخ 
دعوت شده بود یا از طرف مصر به عنوان میزبان این اجلاس گفت: ما دعوت‌نامه‌ای را از طرف رئیس‌جمهور 

مصر خطاب به آقای پزشکیان دریافت کرده بودیم.
وی با بیان اینکه »من در مورد تصمیمی که در ارتباط با عدم شرکت در این اجلاس گرفته شد، توضیح دادم«، 
افزود: جوانب این امر با دقت مورد بررسی قرار گرفت، در جلسات کارشناسی در وزارت خارجه و بیرون از 
وزارت خارجه ابعاد مثبت و منفی شرکت و یا عدم شرکت در این نشست مورد ارزیابی قرار گرفت و نهایتاً 

تصمیمی که منافع و مصالح کشور را تأمین کند گرفته و اعلام شد.
سخنگوی وزارت خارجه در ادامه گفت‌وگوی خود با خبرنگاران در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه عده‌ای 
معتقدند عدم شرکت ایران در اجلاس شرم الشیخ باعث می‌شود که بازیگری ایران در منطقه محدود شود و 
اثرگذار نباشد؟ گفت: بازیگری در تحولات منطقه و بین‌المللی با مشارکت یا عدم مشارکت فیزیکی در یک 

رویداد شکل نمی‌گیرد و فراتر از آن است.
وی افزود: نفوذ و اثرگذاری ایران چیزی نیست که بخواهیم آن را محدود به شرکت یا عدم شرکت در یک 

نشست بین‌المللی کنیم.
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